[image: Описание: Сретенский МР - ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2026 года                                                                   № ____

г. Сретенск

О внесении изменений и дополнений в  муниципальную  программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сретенского района на 2026 - 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Сретенский район» № 351 от 31.10.2025 года

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от  22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, в целях реализации программно-целевого метода планирования бюджетных расходов, Администрация муниципального района «Сретенский район», Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:
         1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сретенского района на 2026 – 2028 годы», графу «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы (с разбивкой по годам)» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        2. Раздел  «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и (обнародования), в порядке установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в порядке установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                    А.С. Закурдаев

Исп. Н.Н. Егорова
8 (30246) 2-13-37

                                                             Приложение 1

   к муниципальной Программе «Обеспечение
   первичных мер пожарной безопасности
на территории Сретенского района на 2026-2028 гг.»

Муниципальная программа
 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сретенского района на 2026-2028 гг.»»
(в редакции Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от «31» октября 2025 года № 351)

г. Сретенск

ПАСПОРТ
муниципальной программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сретенского района на 2026-2028 гг.»»
в редакции Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от «31» октября 2025 года № 351)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по делам гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район»

	Цель муниципальной программы
	 Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах муниципального района «Сретенский район»

	Задачи муниципальной программы
	 Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, совершенствование мероприятий противопожарной  пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты, снижение размеров ущерба и потерь от пожаров, ликвидация чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 с 2026 по 2028 гг.

	Ресурсное обеспечение  муниципальной
программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Сретенский район» и бюджета Забайкальского края. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
- 2026 г. – 200 000 рублей;
- 2027 г. – 2 534 400 рублей;
- 2028 г. – 2 534 400 рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	 Укрепление пожарной безопасности, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности.
Сокращение материального ущерба от пожаров

Приложение 2

   к муниципальной Программе «Обеспечение
   первичных мер пожарной безопасности
на территории Сретенского района на 2026-2028 гг.»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной   Программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Сретенского района на 2026-2028 гг.»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
( тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организационное обеспечение реализации Программы

	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного противопожарного водоснабжения и его освещения
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

4100,0

100,0

2000,0

2000,0
	В течении года
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора

В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопаснос-ти в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

Ежегодно
(март-апрель)
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда на территории Сретенского района

постоянно
	Администрация муниципального района «Сретенский район»

	2.1

Приобретение противопожарного инвентаря для ДПД

Бюджет муниципального района «Сретенский район»

516,0

100,0

208

208,0

Весь период

Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос, опашка, очистка, оплата труда, обслуживание техники)
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

190,0

0

95,0

95,0
	Ежегодно в весенний и осенний периоды

Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.3.
	Оборудование пирса с твердым покрытием для остановки пожарных автомобилей
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

1 334,0

0

667,0

667,0

В течении года

Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.4
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов. Противопожарного оборудования и инвентаря.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

72,0

0

36,0

36,0
	Весь период
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.5
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках, которые не имеют или утратили владельца
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

104,0

0

52,0

52,0
	Весенний и осенний периоды
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.6
	Обслуживание автомашины АРС-14 (автозапчасти, замена резины, пожарные рукава и др.)
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

352,0

0

176,0

176,0
	 На протяжении года
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	2.7
	Вакцинация от клещевого энцефалита членов ДПД
	Бюджет муниципального района «Сретенский район»

60,0

0

30,0

30,0
	Весенний и осенний период
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопаснос-ти

Весь период
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	3.2
	Изготовление плакатов, стендов, баннеров по противопожарной безопасности, методических материалов, памяток.
	бюджет муниципального района «Сретенский район»

72,0

0

36,0

36,0

В течении года
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	3.3
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	3.4

Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации

Бюджет муниципального района «Сретенский район»

26,0

0

13,0

13,0

Весь период
	Администрация
муниципального района «Сретенский район»

	В С Е Г О:

	200,0 рублей
	2534,0
[bookmark: _GoBack]рублей

2534,0 рублей

	И Т О Г О за весь период:
	5268,0 рублей

image1.jpeg